
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

1
.1

.2
0
2
3
 1

3
:1

3
 

Posudek oponenta diplomové práce 

Student:  Bc. Vladimíra Šteinerová 

Název diplomové práce: Hodnocení veřejných financí v zemích EU a dopady pandemie Covid-19 

Vedoucí práce: doc. Ing. Romana Provazníková, Ph.D. 

Oponent práce: Ing. Martin Sobotka, Ph.D. 

Pracovní pozice oponenta: odborný asistent, Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Předložená diplomová práce se zabývá velmi aktuálním tématem, který je hodnocení stavu a vývoje veřejných 

financí v jednotlivých členských zemí EU, jež souvisí s dopady nemoci COVID-19. Základem analýzy je 

zhodnocení plnění kritérií fiskální udržitelnosti. Předpokladem tohoto hodnocení je charakteristika a posouzení 

výchozí situace jednotlivých zemí, kdy diplomantka poukazuje na skutečnost, že některé země nedodržují 

stanovená kritéria, případně jim hrozí riziko jejich nedodržování v budoucnu. Diplomantka využila shlukové 

analýzy pro rozdělení zemí. Výsledek srovnala s oficiálními výstupy DSA analýzy. Metoda shlukové analýzy je 

dostatečně popsána. Pouze není zhodnoceno, zda daná analýza může být na danou oblast aplikována, tj. v práci 

není ověřena kolinearita vstupních ukazatelů. Metoda shlukové analýzy totiž nekorelovanost vstupních 

proměnných přímo vyžaduje.  

Další postup analýzy je založen na slovním hodnocení dat a jejich zobrazení prostřednictvím vývojových grafů či 

tabulek. Za vyzdvižení stojí skutečnost, že studentka v „záplavě“ hodnot statistických ukazatelů neztratila jejich 

kontext a v závěru práce dokázala shrnout hlavní vývojové tendence. 

Po formální stránce práce netrpí zásadními nedostatky. Diplomantka by však mohla zvážit vyžívání symbolu 

procent. Používá jej totiž i v situacích, kdy by se spíše měl použít termín „procentní bod“. 



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Otázky a náměty k obhajobě 

Česká republika je v práci zařazena mezi země s udržitelnými veřejnými financemi. Lze tuto tezi používat, když i 

podle poslední konvergenční zprávy překročila ČR hodnoty některých ukazatelů? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

V Pardubicích 10.1.2023 

Podpis  ..................................................................  


